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Svar på 10-dages forespørgsel fra KF vedr. status på fritidsjobs 

til unge 

 

Magistratsafdelingen for Sociale Forhold og Beskæftigelse (MSB) har mod-

taget en 10-dages forespørgsel fra Mette Skautrup, Det Konservative Folke-

parti, vedr. status på fritidsjobs til unge gennem indsatsen UC Fritidsjob. 

Spørgsmål og svar fremgår herunder. 

 

Hvor mange har fået et fritidsjob i 2024? 

I 2024 er der etableret i alt 213 fritidsjobs via MSB’s fritidsjobindsats i Job & 

Vejledning. 

 

Hvilke brancher er det inden for? 

Der skabes primært fritidsjobs i supermarkeder, restaurationsbranchen, bu-

tikker og byggemarkeder, men også indenfor hos frisører, bowlingcentre, 

biblioteker og bagerier. Da fritidsjobforløbene er individuelle og håndholdte, 

er mulighederne for at bringe forskellige brancher i spil gode. Den største 

begrænsning er lovgivningen. 

 

Hvor lang tid tager det fra en ung henvender sig, til den unge får hjælp 

– altså ikke nødvendigvis et job? 

Det bestræbes, at der maximalt går en uge fra henvendelsen til, at der ind-

hentes samtykke hos forældrene efterfulgt af kontakt til den unge. Pt. har fri-

tidsjobindsatsen henvisninger, der vedrører undervisningspligtige unge, hvor 

det er prioriteret, at forløbene først opstartes i januar 2025, hvilket alle unge 

er orienteret om. 

 

Hvor mange er det pt i et aktivt forløb mod job? 

Der er pr. 21. november 2024 indskrevet 156 unge i UC Fritidsjob, hvoraf 88 

unge mellem 15-17 år er i et forberedelsesforløb forud for job, 55 unge er i 

opfølgningsforløb (efter jobstart), og 13 er på venteliste. 

 

Er der unge som venter på at få hjælp? 

Der er pt. 13 unge på venteliste, som alle er informeret om, at de får hjælp 

snarest muligt. De unge, der er på venteliste, er alle undervisningspligtige 

(aktivt skoletilbud på hhv. 8. eller 9. klassetrin), og alle er orienteret om, at 

forløbet først forventes igangsat til januar 2025. 
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